
České lyžování
a snowboarding
Sezóna 2020 / 2021



SLAVNÁ TRADICE
MODERNÍ TVÁŘ
Svaz lyžařů ČR od sezóny 2020/21
vystupuje jako Czech Ski and
Snowboard.

ČESKÁ VLAJKA

STOPY LYŽÍ

STOPA SNOWBOARDU



O nás

Nejstarší národní lyžařský svaz
na světě založen v roce 1903

Člen Mezinárodní lyžařské
federace FIS, Českého
olympijského výboru
a České unie sportu

20 tisíc aktivních členů
z toho 12 tisíc tvoří mládež

Více než 2 miliony lyžujících
a snowboardujících Čechů

Pravidelné úspěchy našich
sportovců v mezinárodních
soutěžích, Světových pohárech,
mistrovstvích světa a na
olympijských hrách

Pořadatel významných
sportovních akcí v ČR



Sjezdové a běžecké lyžování patří

mezi TOP 10 sportů, které Češi aktivně

provozují (spolu s plaváním, turistikou,

cyklistikou, během, kolečkovými

bruslemi, fitness a fotbalem).

TOP 10

Sportovci svazu lyžařů vozí medaile

z každých OH. Od roku 1998 získali

celkem 15 olympijských medailí.

15

Sjezdové i klasické lyžování patří

mezi TOP 5 sportů, které Češi pasivně

sledují (spolu s hokejem, fotbalem

a tenisem).

TOP 5

Českou republiku reprezentuje

v lyžování a snowboardingu

89 dospělých závodníků a 92 juniorů.

181

Lyžování provozují stejně muži i ženy + všechny věkové skupiny od dětí do cca 65 let.



Sportovci svazu lyžařů tvoří pravidelně

cca 40 % výpravy na zimních

olympijských hrách, 30 – 40

reprezentantů svazu lyžařů

na každých ZOH.

40 %

Sjezdové lyžování patří

k nejpopulárnějším sportům mezi

dětmi (aktivně se mu věnuje 14 % dětí).

14 %
Běžecké lyžování aktivně provozuje

13 % populace a pasivně sleduje 41%.

41 %

Sjezdové lyžování aktivně provozuje

23 % populace a 53 % procent

je pasivně sleduje.

53 %



Naše olympijské medaile





ALPSKÉ DISCIPLÍNY
Sezóna 2020/2021
ALPSKÉ DISCIPLÍNY
Sezóna 2020/2021



Počet
startujících
závodníků

Počet
umístění
na bodech

Počet
umístění
v TOP 10

19

11

Jmenovitě závodníci v TOP 3:

ESTER LEDECKÁ

10

Bilance
ve Světovém
poháru





TOP výsledek v SP:

TOP výsledek juniorů:

TOP výsledek na MS:

Partneři:

ELESE SOMMEROVÁ
16. místo SL
Mistrovství světa juniorů

ESTER LEDECKÁ
1. místo SG Val d’Isere
2. místo DH Crans Montana

MARTINA DUBOVSKÁ
8. místo SL Jasná

ESTER LEDECKÁ
4. místo v SG a AC

JAN ZABYSTŘAN
9. místo v AC



AKROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ
Sezóna 2020/2021



Počet
startujících
závodníků

Počet
umístění
na bodech

Počet
umístění
v TOP 10

10

5

7

Bilance
ve Světovém
poháru





TOP výsledek v SP:

TOP výsledek juniorů:

TOP výsledek na MS:

Partneři:

MATĚJ ŠVANCER
1. místo Big Air Mistrovství světa juniorů
1. místo Slopestyle Mistrovství světa juniorů

DIANA CHOLENSKÁ
2. místo Skicross Mistrovství světa juniorů

NIKOL KUČEROVÁ
6. místo Skicross Veysonnaz

MATĚJ ŠVANCER
6. místo Big Air Kreischberg

NIKOL KUČEROVÁ
18. místo Skicross



BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ
Sezóna 2020/2021



Počet
startujících
závodníků

Počet
umístění
na bodech

Počet
umístění
v TOP 10

38

12

15

Bilance
ve Světovém
poháru





TOP výsledek v SP:

TOP výsledek juniorů:

TOP výsledek na MS:

Partneři:

NELA PŮBALOVÁ
15. místo 5km volně,
Mistrovství světa juniorů

MICHAL NOVÁK, LUDĚK ŠELLER
4. místo, Team sprint Ulricehamn

KATEŘINA RAZÝMOVÁ
6. místo, závěrečná etapa Tour de Ski
10. místo celkově Tour de Ski

KATEŘINA RAZÝMOVÁ
14. místo Skiatlon



SNOWBOARDING
Sezóna 2020/2021



Počet
startujících
závodníků

Počet
umístění
na bodech

Počet
umístění
v TOP 10

10

8

Jmenovitě závodníci v TOP 3:

EVA SAMKOVÁ, ESTER LEDECKÁ

12

Bilance
ve Světovém
poháru





TOP výsledek v SP: TOP výsledek na MS:

Partneři:

EVA SAMKOVÁ
3. místo Snowboardcross

EVA SAMKOVÁ, JAN KUBIČÍK
5. místo Snowboardcross závod týmů

EVA SAMKOVÁ
celkové vítězství ve Světovém poháru,
Snowboardcross
3x1. místo Snowboardcross v závodě SP

ESTER LEDECKÁ
1. místo,
Paralelní obří slalom Cortina d'Ampezzo

TOP výsledek juniorů:

SÁRA STRNADOVÁ
1. místo MSJ 2021, Snowboardcross

SÁRA STRNADOVÁ, BRUNO TATARKO
3. místo MSJ 2021, Snowboardcross

ZUZANA MADĚROVÁ
4. místo MSJ 2020, Paralelní slalom



SEVERSKÁ KOMBINACE
Sezóna 2020/2021



Počet
startujících
závodníků

Počet
umístění
na bodech

Počet
umístění
v TOP 10

10

?

3

Bilance
ve Světovém
poháru





TOP výsledek v SP:

TOP výsledek juniorů:

TOP výsledek na MS:

Partneři:

JIŘÍ KONVALINKA
16. místo Mistrovství světa juniorů

TOMÁŠ PORTYK
17. místo Ramsau

ONDŘEJ PAŽOUT
13. místo

ONDŘEJ PAŽOUT, JAN VYTRVAL
7. místo, Team sprint

LUKÁŠ DANĚK, ONDŘEJ PAŽOUT,
TOMÁŠ PORTYK, JAN VYTRVAL
8. místo, Týmový závod



SKOK NA LYŽÍCH
Sezóna 2020/2021



Počet
startujících
závodníků

Počet
umístění
na bodech

Počet
umístění
v TOP 10

22

3

9

Bilance
ve Světovém
poháru





TOP výsledek v SP:

TOP výsledek juniorů:

TOP výsledek na MS:

Partneři:

KLÁRA ULRICHOVÁ
6. místo Mistrovství světa juniorů

KAROLÍNA INDRÁČKOVÁ
16. místo Chaikovsky

8. MÍSTO ŽEN
v týmovém závodě

8. MÍSTO
v závodě smíšených družstev



TRAVNÍ LYŽOVÁNÍ



Počet
startujících
závodníků

Počet
umístění
na bodech

Počet
umístění
v TOP 10

38

12

15

Bilance
ve Světovém
poháru

Světový pohár 2020 byl kvůli pandemii COVID-19
zrušen. V roce 2021 čeká travní lyžaře domácí světový
šampionát, který se do Česka vrací po 14 letech
a bude největší lyžařkou akcí roku.

Největší české naděje:

MISTROVSTVÍ SVĚTA
V TRAVNÍM LYŽOVÁNÍ 2021
Termín: 7. - 11. 9. 2021
Místo: Štítná nad Vláří

→ MARTIN BARTÁK
vítěz posledního ročníku SP
rekordman v počtu juniorských titulů
stříbrný z posledního MS

→ ADÉLA KETTNEROVÁ
mistryně světa v SG z roku 2017
stříbrná z posledního MS
několikanásobná juniorská mistryně světa

→ JAN NĚMEC - COMEBACK
14 titulů mistra světa
držitel 9 křišťálových glóbů
vítěz 72 závodů v SP

ŠTÍTNÁ
2021



→ Propagace všech forem lyžování

→ Apel na nezávodní, sportovně rekreační
aktivity napříč cílovými skupinami

→ Vzdělávání lyžařských pedagogů
a instruktorů, úzká spolupráce s MŠMT a FTVS

→ Spolupráce s krajskými úseky a kluby
- náborové soutěže a lyžařské akce
pro širokou veřejnost

ZÁKLADNÍ LYŽOVÁNÍ



Platforma a projekty

NEJMENŠÍ LYŽAŘI
JUNIOR
TALENT TÝM

AKTIVNÍ
REPREZENTACE

LYŽAŘSKÉ
LEGENDY

→ Děti a rodiče

→ Zaměření na
základní pohybové
dovednosti
na sněhu

→ Talentovaná mládež

→ Reprezentace
na vrcholových
sportovních akcích
pro mládež

→ Nejlepší sportovci
v dané disciplíně

→ Vrcholový sport
na nejvyšší úrovni

→ Mezinárodní soutěže,
Světové poháry,
olympijské hry,
mistrovství světa

→ Neaktivní
reprezentace

→ Legendární sportovci

→ Medailová umístění



TOYOTA RAV4
IDEÁLNÍ PARTNER NEJEN NA HORY

Hlavní partner:

Mediální partneři

Institucionální partneři:


